UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐẮK GLONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Đắk Glong, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính

phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy định

hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 của Bộ Y tế về việc sửa

đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm

do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Y tế huyện Đắk Glong tại Tờ trình số

09/TTr-PYT ngày 11 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra liên ngành “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm

2024.

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra định kỳ.

- Thời hạn kiểm tra: 30 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP gồm các ông (bà) có tên

sau:

1. Ông Ma Tuấn Xuân, Trưởng Phòng Y tế huyện, làm Trưởng Đoàn;

2

2. Bà Hứa Thị Thức, Trưởng khoa YTCC&DD-ATTP Trung tâm Y tế

huyện, làm Phó đoàn;

3. Ông Lê Trương Thịnh, Cán sự Phòng Y tế huyện, làm Thư ký;

4. Ông Nguyễn Hữu Thành, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng, làm

thành viên;

5. Ông Hà Văn Nam, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn, làm thành viên;

6. Bà Khương Thị Hạnh, Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thông huyện, làm thành viên;

7. Cán bộ Công an huyện (01 cán bộ), làm thành viên;

8. Các ông (bà) Trưởng Trạm Y tế xã, phó Ban Chỉ đạo ATTP xã, làm thành

viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ sau:

Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh

doanh thực phẩm trên địa bàn các xã.

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm về an ninh,

an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực

phẩm, dịch vụ ăn uống, … trên địa bàn huyện; kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về an ninh, an toàn thực phẩm.

Trong quá trình kiểm tra, cần kết hợp với công tác tuyên truyền nhằm nâng

cao nhận thức và trách nhiệm bảo đảm ATTP cho người kinh doanh thực phẩm.

Tiến hành lập biên bản xử lý vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật

(nếu có).

Sau đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện, các cấp theo

quy định.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng Phòng Y tế; Trưởng

Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; các ông (bà)

3

có tên tại Điều 2 và các chủ cơ sở kinh doanh thực phẩm được kiểm tra chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Sở Y tế ;

- Chi cục ATVSTP tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND & UBND huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương

		2024-04-12T14:59:59+0700

		2024-04-12T15:21:27+0700

		2024-04-12T15:21:27+0700

		2024-04-12T15:21:27+0700